
 

Deliberazione  64/16 Verbale 10/2016 

 

Deliberazione n. 64/16         Verbale del  10.10.2016 
 
 
 
Oggetto:  FONDO SISTEMA INFRASTRUTTURE. ASSEMBLEA DEI SOTTOSCRITTORI DEL 

21/10/2016. DETERMINAZIONI 
 
 

Il Segretario Generale comunica che è pervenuta la convocazione dell’assemblea dei 
sottoscrittori del Fondo Sistema Infrastrutture per il giorno 21 ottobre prossimo. All’ordine del 
giorno vi è la modifica dell’art. 11.1 del regolamento del Fondo, relativo alle modalità di calcolo 
delle commissioni di gestione spettanti alla SGR. E’ stata richiesta l’illustrazione della modifica alla 
società, ma la relazione non è pervenuta. 

 
Segue uno cambio di opinioni tra i presenti. 
 

 
Al termine 
 

LA GIUNTA 
 
 
UDITO il relatore; 
 
VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura”, ed in particolare l’articolo 2 ; 
 
VISTO il vigente statuto camerale; 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 99/08 del 5.12.2008 di adesione al Fondo 
Sistema Infrastrutture, gestito da Orizzonte SGR spa (società interamente partecipata da Tecno 
Holding spa), attraverso la sottoscrizione di n. 50 quote di tipo A del valore nominale di € 
50.000,00 ciascuna;  
 
VISTO il regolamento del Fondo Sistema Infrastrutture, fondo comune di investimento mobiliare 
riservato ad investitori qualificati, approvato dalla Banca d’Italia con delibera n. 805656 del 24 
luglio 2008 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la convocazione dell’assemblea dei sottoscrittori del Fondo Sistema Infrastrutture per il 
giorno 21 ottobre 2016  per deliberare sulla proposta di modifica del regolamento del Fondo, 
relativamente alle modalità di calcolo delle commissioni di gestione della SGR (prot. 0014331 del 
4.10.2016);  
 
TENUTO CONTO che non è stata trasmessa alcuna documentazione a corredo della proposta di 
modifica atta ad illustrarne gli effetti sugli impegni assunti dai sottoscrittori; 
 
All’unanimità  
 
 

DELIBERA 
 
 
 
 



 

Deliberazione  64/16 Verbale 10/2016 

 

 
 
 

di non partecipare all’assemblea del 21 ottobre 2016 dei sottoscrittori del Fondo Sistema 
Infrastrutture gestito da Orizzonte SGR.  

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 

(Catia Baroncelli) (Luca Giusti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A conforme alle Regole tecniche pubblicate 
nel DPCM 22 febbraio 2013, previste dall’art. 71 del Codice dell'Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005. Il 
documento informatico è sottoscritto con firma digitale e conservato secondo le prescrizioni dell’art. 5 del DPCM 3 
dicembre 2013 (attuativo dell’art. 44 del citato Codice dell'Amministrazione Digitale). 


		2016-10-10T17:42:30+0200
	BARONCELLI CATIA


		2016-10-10T17:49:14+0200
	GIUSTI LUCA




